类别号标记：B
慈溪市教育局文件
慈教建〔2018〕5号　　           　　 　　签发人：张志锋
对市十七届人大二次会议第208号建议的答复

陈芳代表：

您提出的《关于合理规划布局新建幼儿园的建议》收悉，现答复如下：

首先感谢您对我市幼儿教育工作的关心和支持。您作为我市幼教界领军人物，深知我市的学前教育的较为落后现状，提出了富有实质性解决短板的两条建议，为我们在全面推进改善提升学前教育工程具有指导作用，现就我市近几年在学前教育规划布局建设方面工作作如下汇报：

一、在2010年出台了《慈溪市学前教育规范提升三年（2010—2012年）行动计划的实施意见》（慈党〔2010〕3号）的同时，为进一步规范我市新建住宅小区配套幼儿园的规划建设和使用管理，使新建住宅小区居民的适龄子女就近接受良好的学前教育，又下发《关于规范新建小区配套幼儿园规划建设使用等若干问题的意见》（慈政办发〔2010〕140号），要求新建小区配套幼儿园纳入城市公共设施配套建设规划，切实做到小区幼儿园与住宅小区的同步规划、同步建设、同步验收、同步交付。明确了规划、国土、建设、教育各部门的职责。按照这个文件精神我市已有绿城玫瑰园配套的浒山实验幼儿园、城南板块配套的横河幼儿园、白彭安置小区幼儿园等交房投入使用，满足了相应小区居民幼儿的入托问题。

二、自2010年实施第一个三年行动计划以来，我市在幼儿园基本建设累计投入51879万元，各镇（街道）都拥有一所及以上按省一级建设标准建设的公立幼儿园，全面提升了我市学前教育的办学水平。按照省政府统一部署的实施学前教育补短提升工程要求，结合《慈溪市“十三五”教育改革与发展规划》，制定了《慈溪市幼儿园布局专项规划修编》，确定拟新增幼儿园23所，拟改扩建幼儿园48所，总投资额达59084万元，至目前规划的工程项目进展良好，今年将有古塘书华蓝天幼儿园、观海卫镇卫山幼儿园项目、观海卫镇昭十三房幼儿园、龙山建成双语幼儿园等新建幼儿园投入使用，缓解广大市民对中高等级幼儿园入托的需求。

学前教育补短提升任务是艰巨的，我们相信通过政府、社会各界共同努力，我市学前教育办学面貌将得到进一步提升。

　　　　　　　　　　　　　慈溪市教育局
　　　　　　　　　　2018年6月19日

抄　　送：市人大代表工委，市政府办公室，市规划局，白沙路街道人大工作委员会。

联 系 人：朱建达

联系电话：63919031
—2—

—1—